1

MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, através das DECISÕES
n.ºs 1.004 a 1.007/2009, pronuncia-se a favor da homologação de relatórios das
Comissões Examinadoras do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Superior, na classe de PROFESSOR ASSISTENTE, abertos para as Áreas de
conhecimento, abaixo relacionadas, em virtude de haverem sido atendidas, no
processamento dos mesmos, as prescrições contidas na Resolução n.º 46/1991,
deste Conselho, e no respectivo Edital:

DECISÃO N.º 1.004/2009 – Área de conhecimento PUBLICAÇÃO
HIPERMÍDIA, do Departamento de Comunicação Social, foram habilitados os
candidatos: DANIELLE RAMOS BRASILIENSE (1º lugar); EMMANOEL
MARTINS FERREIRA (2º lugar) e inabilitados os demais candidatos inscritos;

DECISÃO N.º 1.005/2009 – Áreas de conhecimento ESTATÍSTICA, do
Departamento de Estatística, foram habilitados os candidatos: THAÍS CRISTINA
OLIVEIRA DA FONSECA (1º lugar); LEONARDO SOARES BASTOS (2º
lugar), MÁRCIA MARQUES DE CARVALHO (3º lugar); LUDMILLA DA
SILVA VIANA JACOBSON (4º lugar); JONY ARRAIS PINTO JUNIOR (5º
lugar) e inabilitados os demais candidatos inscritos;

DECISÃO N.º 1.006/2009 – Áreas de conhecimento GEOFÍSICA –
MÉTODO ELETROMAGNÉTICO, do Departamento de Geologia, foram
habilitados os candidatos: PAULO BUARQUE DE MACEDO MAGALHÃES
(1º lugar); ALESSANDRA ABE PACINI SCHMIDT MARQUES (2º lugar),
VICTOR CEZAR TOCANTINS DE SOUZA (3º lugar);

DECISÃO N.º 1.007/2009 – Área de conhecimento MEDIDAS
ELÉTRICAS/ELETRÔNICA, do Departamento de Engenharia Elétrica, foi
habilitado o candidato MARCOS RIVA SUHETT (1º lugar), e inabilitados os
demais candidatos inscritos.

* * * * *

Sala das Reuniões, 17 de junho de 2009.

JOAQUIM CARDOSO LEMOS
Presidente em exercício